РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

п ридн lcTPoBcbKA молдАвськА
рЕспуБлll(A

БЕндЕрськА MlcbKA
рАдц нАродних дЕпутАтlв

приднЕстровсl(Aя молдАвскАя рЕспуБлиl(A
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНИЕ N9 13

14 сессия 26
"озrruа

|4 сентября 202|г.
г, Бендеры

Об отчете государственной
администрации г. Бендеры об
исполнении Программы обустройства мест
стоянок, парковок на территории города Бендеры,
на 2020 год, утвержденной Решением J\Ъ 12

от 13.02.2020 г. 51 сессии 25 созыва

В соответствии с подпунктом 1) статьи 9, подпунктом 12) статьи 19

Закона Приднестровской IVIолдавской Республики от 05.11.1994 г.

<об органах местной власти, местного самоуправления и государственной

админисТрациИ в Приднестровской Молдавской Республике> (СЗМР 94-4) в

действуюпдей редакции, рассмотрев отчет государственной администрации

г. Бендеры об исполнении Программы обустройства мест стоянок, тrарковок

на территориИ города Бендеры на 2020 гоД (письмо JФ 0|-20127З от

о|.о2,2о21 г.) и, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии

по трансгIорту и связи, ценам и тарифам жилищно-коммун€шьного хозяйства,

повышению эффективности деятельности коммун€шьных служб и

муницип€шьных организаций,-

горо СКОЙ СОВЕТ нАродных РЕШИЛ:

l. Утвердить отчет государственной администрации г. Бендеры об

исполнении Программы обустройства мест стоянок, парковок на территории

города Бендеры на2О20 год, утвержденной Решением Jф |2 от |З.02.2020 г.

51 сессии 25 созыва, с изменениями и дополнениями, внесёнными РешениеМ

J\ъ 21 от 07.04.2О2Ог.52 сессии 25 созыва, Решением }lЪ 7 от 03.06.2020г.5з

сессии 25 созыва, Решением J\ф 34 от 30.0б.2020г. 54 сессиИ 25 созыва,

Решением Jrlb 16 от зO.о7.2О2Oг.55 сессии 25 созыва, Решением Jt[s 22 от

|7.о9.2о20 г. 56 сессии 25 созыва, Решением Jt 19 от 03.11,2020г. 60 сессии

25 созыва, согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Обратить внимание государственной администрации г. Бендеры на

необходимость экономии денежных средств, выделенных в виде субсидий из

Щорожного фонда ПМР.

2019 ., ryИПП (Бенд. тил, пПФиФафийr, з,422, т. 1000,

З. Госуларственной администрации г.Бендеры при формировании
проекта программы обустройства мест стоянок, парковок на территории
города Бендеры, на соответствующий год, все вопросы по обустройству мест
стоянок, парковок согласовывать с депутатом городского Совета по

избирательному округу, на котором планируется обустройство мест стоянок,
парковок.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Председатель городского Совета
народных депутатов Ю.И. Кара,%*1

отчЕт
об исполнении "Проrраммы обустройства мест стоянок,

парковок на территории города Бендеры на 2020 год''
за 2О2О г. (руб)

;$фj;

N9

пlп Наименование статей затрат и объекгов N9

договора

объем
работ,
кв.м.

лимит
финансиро-

вания с
нарастающи

митогом

Сумма по
Проrрамме
на 202о r.

Сумма по
,Qоговору на

2020 iод

выполнено
работ с

начала года

Профинан-
сировано с
начала rода

Дебитор-
ская

задолжен-
ность

Кредиторс
кая

задолжен-
ность

1 2 4 5 6 7 8 9 ,10
11

з 573 10т7 41о 1077 41о 1077 410 1о77 4о9 l 077 409 72789 0

1
ул.Панина в р-не памяткика ген.Панину (б5
м/мест в т.ч 2 867 76з 457 76з 457 76з 457 763 457 763 457 0 0
2-й этап работ: устройство покрытия
ларковочной зоны (ллиточное покрытие) 2 031 445 840 445 840 445 840 445 840 445 840 0 0
3-й этап работ: ремонт проездной зоны
(плиточное по ытие)

N918-05.09

з17 617 з17 617 317 617 317 617 317 617 0
ул.40 лет Победы в районе стадиона 0 0

3 ул. 40 лет Побелы напротив 3-го подъезда
жилого дома N9З l/l (l l0 м2) 0 0
ул.40 лет Победы в районе жилого дома Nч23
( 7 м/мест)

N918_05,09

115 52 000 52 000 52 000 52 000 52 000 0

5 ул.Суворова в районе жилоm дома Л!l 59 (7
м/месг)

N918_05,09
89 52 000 52 000 52 000 52 000 52 000 0

м-н северный в районе жилых домов Ns l7 - 7 N918-05.09
11000 11000 11 000 11 000 0 0

] м-8 Северный в районе жилого дома N9 25
(З90 м2) 0 0

8 ул. победы в районе ж. домов JФ 8 - 14

l0 м/ме
N918_05,09

125 62 600 62 600 62 600 62 600 62 600 0 0

9 ул. Коммукистическая в районе х<илого дома
N9 205 0 0

l0 ул. Побелы в районе жилого дома -l,,l! 4"а"
29l м2 0 0

11 ул.Победы в районе жилого дома N9 4 (а5 м2)
0 0

ьЕндý

Nn-4
lг.

созыва

io'

3

РасхоДЫ всеrо, в том числе:

а) N9,18-05-09

б)
836 0

2

4
0

0

6
127 11 000

|2

Ns
п/п

Наименование статей затрат и объекгов

ул. !ружбы в районе жапых домов Ns 2 - 6
90 м2

Ne

договора

объем
работ,
кв.м.

0

Лимит
финансиро-

вания с
нарастающи

митогом

0

Сумма по
Программе
на2о20 г.

Сумма по

flоговору на
202О год

выполнено
работ с

начала года

Профинан-
сировано с
начала года задолх(ен-

,Щебитор-
ская

ность

Кредиторс
кая

задолх(ен-
ность

13 ул. Щружбы в районе ж.дома JФ 26 ( l 87м2) 0 0
14 ул. Панфилова в районе жилого дома Ns2 0 0

15 ул. З.Космодемьянской в районе ж. дома N9
5l 0 0

16 ул. Панфилова в районе жилого дома J\Ъ l0
(З50 м2) 0 0

17 ул.Кишиневская в районе жил.домов Ns З3-З5
(95 м2) 0 0

18 ул. Кишиневская у МОУ "БСОШ N9 9"
(l0 м/мест)

Nq18-05.09
125 73 з53 73 35з 73 353 73 353 73 35з 0 0

l9 ул. 50 лет ВЛКСМ в районе жил. дома Nо 2"а"
(337,8 м2) 0 0

20 ул. Пионерская в районе жилого дома Jф 7
(l0 м/мест)

N918-05.09
125 бз 000 63 000 63 000 62 999 62 999 0 0

21 ул.Советская от ул.Гагарина до автовокзЕUIа
0 0

22 ул.Гагарина от ул.Советская до ул.Калинина
0 0

2з .Лазо.Калл наини оптовоот го н ка доу ры
0 0

24 ул. Лазо от ул. Шеста
0 0

25
'ý
JРезерв з

0 0
,Qебиторская
за 2019 год

,*gщr ,_Ъ-с*]> 72 789

200CMoKBuHa

] H""anrru* ум j 1 I
,r.

а

я
Г. Юрецкuй

г

,,

з,4п

r.

L-

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении <Программы обустройства мест

стоянок, парковок на территории города Бендеры на 2020 год>
за 2020 год

кПрограмма обустройства мест стоянок, парковок на территории города Бендеры
на2020 год) в сумме 1 853 440 рублей утверждена Решением сессии городского Совета
народных депутатов.NlЪ 12 от l3.02.2020 г. 51 сессии 25 созыва.

В Программу внесены изменения Решениями сессии городского Совета
народных депутатов Ns2l от 07.04.2020 г. 52 сессии 25 созыва, Jф 7 от 03.06.2020 г. 53
сессии 25 созыва, Jю 34 от 30.06.2020 г. 54 сессии 25 созыва, м 1б от 30.07.2020 г. 55
сессии 25 созыва,N9,22 от 17.09.2020 г. 56 сессии 25 созыва. Ns l9 от 03.11.2020 г. б0
сессии 25 созыва. Сумма по Программе согласно последним изменениям составляет
| 0'77 410 руб.

!оговор на выполнение работ по Программе закJIючен с МУП "БОСРЭДСОБ
"Коммунал,.ЩорСервис" на сумму l 853 440 руб. (J\Ъ 18-05.09 от 1б.03,2020 г.). К
Щоговору закJIючены дополнительные соглашения N9 1 от 01.07.2020 г., }lb 2 от
22.|0.2020 г., J\Ъ 3 от 25,|1,2020 г. Сумма по договору с внесенными изменениями
составляет I 071 410 руб.

Выполнение по программе составляет l 077 409 руб.
Предприятию перечислены денежные средства за выполненные работы в сумме

| 07'7 409 руб.
По состоянию на 0l .0l .2020 г. дебиторская задолженность по МУП

"БОСРЭДСОБ "Коммунал!орСервис" по исполнению кПрограммы обустройства
стоянок, парковок на территории города Бендеры на 2019 год> составляла 1 0l7 048

руб.
В отчетном периоде МУП "БОСРЭДСОБ "Коммунал.ЩорСервис" выполнены

работы в счет погашения дебиторской задолженности, сложившейся по состоянию на
01.01.2020 г., по объектам Программы 20l9 год на сумму 944 259 руб. (ул.Панина на
сумму 545 250 руб., ул. Коммунистическая,199 на сумму 1l 375 руб., ул.
Коммунистическая,20'7 на сумму 4l 998 руб., ул.flружбы.36-40 на сумму 122000 руб.,
по ул. Протягайловская,2 на сумму 88 501 руб., по ул. Советская в р-не МОУ (БДС
Ns32)) на сумму 135 l35 руб.).

По исполнению кПрограммы обустройства мест стоянок, парковок натерритории
города Бендеры на 2020 год) по состоянию на 0l,0l .202| г. кредиторская
задолженность отсутствует.

!ебиторская задолженность МУП "БОСРЭД ис" по
состоянию на 01 ,0|.2021 г. состав ляет 72 789 руб.

Начальник МУ <Управление жилищно-
коммунiшьного хозяйства г.Бендеры>

CMoKBuHa
20053

ор
NцИЯ . 6
,q ч БЕяа

ý,
ý

.i:4 +-:+
',С

,r*.i""ff

ý
J
<t!
II

OEd

Упр,:

'-'ilУ]ХоЗl

г. Ее

no

s

з
riДеРЬ!

'b'Jс

Юрецкuй

о